quod dicti duodecim providerent et ordinarent, tarn

super tranquillitate regis et regni, quam super terris

exhseredatorum sibi reddendis, et eorundem redemp-

tione taxanda et facienda. Duo vero preemissi ad hoc

electi sunt, ut dicta sive ordinationes dictorura duo-

decim corrigerent, augerent, vel diminuerent, prout

paci regis et regni expedire novissent. Tractatis et

ordinatis, quse expedire communitati videbantur, in

vigilia Omnium Sanctorum convocato communiter clei'o

apud Coventre per dominum legatum, et convocatis

baronibus universis et prsesentibus, dictum suum sive

ordinationem dictus legatus coram omnibus pronun-

tiavit. Pronuntiatis vero quibusdam dominum regem Sentences

tangentibus, de exliseredatis sic provisum est ; scilicet,
i^njigy^ted^"

quod omnes illi qui erant apud Norhamtone contra barons.

dominum regem, et apud Evesliam, et apud Kenyl-

worthe capti, et in conflictu apud Cestrysfelde, et in

castello de Kenylwortlie pra^ter H[ugonem] de Has-

tynghes et J[oliannem] de la Ware darent valentiam

terrarum suarum per quinque annos his qui easdem

tenuerunt, pro redemptione sua. Dominus vero H[ugo]

de Hastynghes, et J[ohannes] de la Ware darent valen-

tiam septem annorum, eo quod magis deliquerunt.

Alii autem, secundum quantitatem delicti, darent

valorem terrarum suarum per duos; alii per unum
annum ; ita, quod infra tres annos redemptiones quin-

1 NicliolasofEly.

2 Walter Giffard.

^ Walter Bronescombe.
* Richard de Carew.

^ i.e. Baliol.

^ These were Roger de Someri

and Alan de la Zouche.

Q 2
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A.D. 1266. que annorum et septem annorum plenarie solverentur ;

et tunc liaberent terras suas, et non antea. Ista omnia

a tota iiniversitate tarn cleri quam baronum, et etiam

a domino rege sen filiis' ejus fideliter tenenda per

juramentum suum firmata sunt. Et cum prsedicta de-

mandata essent illis, qui erant in castro, videntes sibi

deficere alimoniam, et multos ex infirmitate deficere, et

mori, nisi eis infra quadraginta dies sequentes veniret

succursus ; responderunt se velie stare diets© ordina-

tioni. Et sic, asportatis quae in castello habebant,

Those in licentiati recesserunt. Sed illi qui in insula de Eli se

T?f ^^tMi^^
receperunt, dictae ordinationi non adquieverunt, nee

hold out. exire voluerunt, ut insulam redderent domino regi, sed

patriam a viginti leucis circa insulam deprsedati sunt,

et eandem alimento cujuscunque generis, et aliis quse

sibi necessaria erant, instaurabant.
Walter Eodem tempore Walterus Giffard, episcopus Batlio-

archbishop niensis, tunc domini regis canceliarius, electus est in
of York, arcliiepiscopum Eboracensem.
The king Eodem anno, circa octabas Sancti Hilarii, venit rex

Edmunds- ^p^^ Sanctum Eadmundum, ad obsidendum insulam
^ui'y» Eliensem ; et cito post, ad crastinum Purificationis
Tan '^0

Attempt of
Ss^tse Marise, fecit dominus legatus convocari archi-

the legate episcopos, episcopos, religiosos, ut pacem formarent, si

Febf
3^^^ possent, inter dominum regem et insulanos ; et cum ter

A tenth nuntii solemnes essent missi in insulam ad tractandum

siastical"
^^ pace, nihil profecerunt.

property Eodem anno dominus Papa concesserat domino regi

fhe Pope to
^ecimam de omnibus proventibus clericorum ; et nihi-

the king, lominus ad prsedictam convocationem petiit rex a clero

plies for ^^ ^'^^ ultra decimam pra^dictam auxilium prsestarent

;

more, but quod a toto clcro communiter contradictum est, prse-
is refused , ^ • r» •

,

by the ^^^ decimam quae concessa luit.

clergy. Eodem tempore G[ilbertus] comes Gloverniae a par-

Clare ffoes
li^^^^^^^o apud Sanctum Edmundum convocato sese

jilns^ jBliorum, MS.

ANNALES DE DUNSTAPLIA. 245

subtraxit, et in Marchiam se recepit ; volens destruere A.D. 1266.

E[ogerum] de Mortuomari, eo quod provocavit domi- ^S^mst

num regem, ut dicebatur, contra eum. Sed utrum fuit Mortimer.

quod idem comes congregavifc ad se ibidem plures mag-
nates et alios, qui in manu armata sibi assisterent, (et

erat multitude copiosa,) quia proposuit amovere alieni-

genas a terra, ex quo dominus rex noluit sicut fuerat

conventum inter eos ? Yoluit etiam quod exhseredati His wish

omnes sesinam terrarum suarum obtinerent ; et tunc ^j^^
arbitrio bonorum virorum, per redemptionem rationa- Merited

bilem, secundum quantitatem cujuslibet delicti, puni-
g;hould

rentur : et super his nuntios destinavit domino regi liave their

n i. 'J. i2 J.

"^ lands re-
sollemnes, ut ita neret. stored

Anno gratiae MCCLXVii., circa Pasclia, dictus comes f. 54.

Glovernise quamplurimum est iratus, quia rex noluit
J^^^^

^^ at

facere exhseredatis gratiam, quam petebat
;
propter quod, fused by

cum multitudine armatorum infra Londoniam se recepit. t^^ ^ung,

Et cives hoc permiserunt, quia comes habuit literam earl goes

domini regis super hoc patentem, quam civibus liberavit. *° l^oj^^on.

Dominus Johannes de Deywilla de ultra Trentam

veniens cum grandi comitatu, se comiti sociavit.

De insula etiam de Ely plurimi exierunt similiter Some of

comitis in succursum ; unde quidam, qui cum Radulfo tented in^"

Pyroth fuerant, curiam nostram intrarunt. Et solvimus the isle of

eis decem marcas, quas prior noster promiserat dicto the earl of

Radulfo pro tuitione sua habenda. Preeterea ceperunt Glo^^icester.

bonum equum nostrum de molendino, et omnes equos

quos in villa reperierunt. Bartholoma3um etiam Juve-

nem duxerunt, ut prisonem. Et sic domino Johanni

de Deywilla apud Wenge occurrerunt ; et inde simul

Londoniam sunt profecti.

Post Pascha statim Johannes de Deywilla cum exer- John do

citu magno egredi debuit [de] Londonia, et irruere j^
^''^y^^^l^-

regem repente, tunc prope Cantebrugge constitutum.

Uxor ^ comitis Glovernia?, quae occulte ad eum Lon-

^ Alice of Angoulcme, daughter of the count dc la Marche.
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A.D, 1267« doniam veiiercat, domino regi patriio suo lioc consilium

nuntiavit. Et dominus rex et rex Alemannise inde

discedentes, per Dunstaple transitum fecerunt, et apud

J^?, "Wyndelesliores abierunt. In eodem transitu duo Wal-
Yvelsnmen «^

^ ,

beheaded lenses pro roberia facta in Dunstaple, extra villam.

ble^or
^^^' capite truncabantur.

robbery. Et dominus rex Anglise cum toto exercitu suo, et

^^^ ^^'"« cum baronibus majoribus de parte Aquilonis, Londo-

against G. niam obsedit ex parte de Stratford, ut dictum comitem
de Clare,

gj. ^^^^ expugnaret. Sed, mediantibus rege Alemannise

but peace et Philippo Basseth, pax est inter regem et comitem

reformata ; et exbseredati nihil emolument! per illam

pacem habuerunt
;
pacifice tamen discesserunt.

Capture Henricus de Puderesculie, senescallus comitis Glo-

steward of vernise, de Londonia adiit manerium Galfridi de Sancto

the earl of Leger apud Offele,^ et illud combussit ; et inde cum

by Reo-i- grandi comitatu suo apud BrichuUe divertit ; et insecu-

nald de i^j^ gg^ eum Reginaldus de Grey cum exercitu suo, et
Grey. . . * .

"^
. . . .

dictum Henricum mermem, et nihil mali suspicantem,

cepit, et circiter triginta homines de nobilioribus qui

cum eo fuerant interfecit
;
quosdam vivos retinuit ; et

plurimi evaserunt.

Prince Eodem anno dominus Edwardus, filius regis Angli?9,

obtdns insulam de Ely introivit, ex permissione et scientia

possession
[. .]

2 niatris Nicholai de Seggrave, quae aditum dictoe
of tll6 islo

of Ely. insulse tunc habebat. Robertus Pecche, et frater suus,

Submis- Nicholaus de Seggrave, Radulfus Pyroth, et cseteri

barons, capitanei se et dictam insulam reddiderunt dicto do-

mino Edwardo sub hac forma : videlicet, quod ipsi, et

omnes in insula cum eis commorantes, liberum haberent

egressum cum hernasio suo, et cum omnibus quae ad

eos pertinebant. Quod et factum est libere, et sine

and resto- omni impedimento. Et post hoc omnes qui redemp-

theirian^ds
^^^^^^ ^^^^ facere voluerunt, juxta dictum legati apud

1 Offley in Hertfordshire.
|

-' Blank in MS,
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Kenelwortlie, terrarum suarum seysinam integre ha- A.D. 1267.

buerunt.

Gyle de Dunsfcaple, Ambrosius, Michahel, et quidam End of

alii de eadem, ab insula revertentes in Dimstaple i^o- thSyf/
^^^^

rabantur, ebrietatibus et luxuriis et latrociniis insis- who were

tentes. Propter quod timentes compreliendi a patria ^^ ^
'^^"^*

discesserunt, et alibi inedia vel suspend io vitam miser-

rime terminabant. Ceeteri quoque. qui latrunculi fuerant

in insula, ad propria remeantes, morte pessima perie-

runt.

Anno OTatise mcclxviii. Octobonus, tunc legatus Council

domini Papse, preesentibus episcopis Anglite et prselatis,
^-^^ j

^

,

juxta officii sui debitum, concilium celebravit ; in quo Ottobonus.

tranquillitati ecclesise, statui regni, virisque religiosis

plura inseruit fructuosa.

Arcliidiaconatus Bukingamensis, in favorem dicti Percival de

domini legati, collatus est domino Percivallo, fratri suo
j^ade^arcli-

germano ; et prsebenda de Aylesburi data est eidem. deacon of

Decanus et capitulum Lincolnise retinent prsebendam,

et pro ea dant Percivallo annis singulis quadringentas

marcas. Emolumentum archidiacoiiatus totum cessit

dicto archidiacono.

Henricus de Sandwyz, episcopus Londoniensis, qui, Henry de

propter familiaritatem Simonis de Monteforti, sus- bishop of

pensus fuera.t per legatum, in curia domini Papoe London.

perduravit. De episcopatu suo nil habebat prseter

quandam summam pecuniae quam legatus in suo dis-

cessu quasi misericorditer ei dedit.

Anno gratise MCCLXix. Ricardus Lincolniensis epi- f. 54 b.

scopus, qui super eadem familiaritate vocatus, data T!^? ,.
^

ingenti pecunia, emerat sibi pacem, et ad partes se of Lincoln

transtulerat transmarinas, adhuc ibidem cum moderata
J^^J jo^j^^dc

familia moram traxit. M agister Johannes de Mayde- Maiden-

neston interim episcopatum Lincolniensem custodivit

nobiliter et sensate, et sine querela.

Magister Petrus de Aldeham, archidiaconus Bed- Archdea-

fordise, qui propter favorem domini regis multum Bedibrd.
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Quarrel

between
the con-

vent and
David of